



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



ESTIMATIVA DE PREÇO

NÚMERO DO PROCESSO: 012/2018-01 SRP

:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABA TANQUI PARA BROS 150 08	20	UNIDADE	130	2600
Valor total extenso: dois mil e seiscentos					
2	ABA TANQUI PARA BROS 150 09	22	UNIDADE	170	3740
Valor total extenso: tres mil setecentos e quarenta					
3	ACIONADOR BROS 06/08	30	UNIDADE	55	1650
Valor total um mil seissentos e cinquenta					
4	AGULHA COM SEDE CARBURADOR PARA MOTO BROS 150CC	60	UNIDADE	17	1020
Valor total extenso: um mil e vinte					
5	AGULHA COM SEDE PARA BROS 150	39	UNIDADE	17	663
Valor total extenso: seissentos e sessenta e tres					
6	AMORTECEDOR PARA BROS 150CC	60	UNIDADE	610	36600
Valor total extenso: trinta e seis mil e seiscentos					
7	ANTILUB WD 40.	59	UNIDADE	40	2360
Valor total extenso: dois mil trezentos e sessenta					
8	ARO RODA DIANTEIA 21 PARA BROS 150	43	UNIDADE	150	6450
Valor total extenso: seis mil quatrocentos e cinquenta					
9	ARO RODA DIANTEIRA PARA BROS 19 / BROS 150	30	UNIDADE	150	4500
Valor total extenso: quatro mil e quinhentos					
10	ARO RODA TRASEIRA 18 PARA BROS 150	25	UNIDADE	165	4125
Valor total extenso: quatro mil e cento e vinte e cinco					
11	ARRUELA ALUMINIO TAMPA VÁLVOLA PARA BROS 150	155	UNIDADE	1	155
Valor total extenso: cento e cinquenta e cinco					
12	BAGAGEIRO PARA BROS 150 06/08	22	UNIDADE	90	1980
Valor total extenso: um mil novecentos e oitenta					
13	BALANÇA PARA BROS 150	42	UNIDADE	510	21420
Valor total extenso: vinte e um mil e quatrocentos e vinte					
14	BALANCI CABEÇOTE PARA BROS 150	61	UNIDADE	50	3050
Valor total extenso tres mil e cinquenta					
15	BATERIA 5HMP PARA BROS 150	64	UNIDADE	210	13440
Valor total extenso: treze mil quatrocentos e quarenta					
16	BIELA COMPLETA PARA BROS 150 09	50	UNIDADE	165	8250



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



Valor total extenso: oito mil duzentos e cinquenta					
17	BOBINA IGUINIÇÃO BROS 150	43	UNIDADE	75	3225
Valor total extenso: tres mil dusetos e vinte cinco					
18	BOMBA GASOLINA PARA BROS 150 13	65	UNIDADE	280	18200
Valor total extenso: dezoito mil e duzentos					
19	BRACINHO ESPELHO DIANTEIRO PARA BROS 150	51	UNIDADE	17	867
Valor total extenso: oitocentos e sessenta e sete					
20	BUCHA AMORTECEDOR BROS 150 CC	63	JOGO	25	1575
Valor total extenso: um mil quinhentos e setenta e cinco					
21	BUCHA BALANÇA ROLAMENTO AGULHA PARA BROS 150	65	UNIDADE	15	975
Valor total novecentos e setenta e cinco					
22	BUCHA ESCAPAMENTO BROS 06/08	61	UNIDADE	12	732
Valor total extenso: setecentos e trinta e dois					
23	BUCHA ESCAPAMENTO BROS 09/12	33	UNIDADE	12	396
Valor total extenso: trezentos e noventa e seis					
24	BUZINA PARA BROS 150	62	UNIDADE	45	2790
Valor total extenso: dois mil setecentos e noventa					
25	C.D.I PARA BROS 150	34	UNIDADE	220	7480
Valor total extenso: sete mil quatrocentos e oitenta					
26	CABEÇOTE PARA BROS 150 06/08	25	UNIDADE	510	12750
Valor total extenso: doze mil setecentos e cinquenta					
27	CABO ACELERADOR PARA BROS 150 06/08	112	UNIDADE	22	2464
Valor total extenso: dois mil quatrocentos e sessenta e quatro					
28	CABO EMBREAGEM PARA BROS 150 06/16	112	UNIDADE	22	2464
Valor total extenso: dois mil quatrocentos e sessenta e quatro					
29	CABO FREIO PARA BROS 150	88	JOGO	22	1936
Valor total extenso: um mil novecentos e trinta e seis					
30	CABO VELOCIMETRO PARA BROS 150	94	UNIDADE	22	2068
Valor total extenso: dois mil e sessenta e oito					
31	CACHIMBO VELA PARA BROS 150	109	UNIDADE	23	2507
Valor total extenso: dois mil quinhentos e sete					
32	CAIXA DIREÇÃO C COLAR BROS 150/160	88	JOGO	50	4400
Valor total pop extenso quatro mil e quatrocentos					
33	CAIXA DIREÇÃO PARA BROS 150	70	UNIDADE	50	3500
Valor total extenso: tres mil e quinhentos					
34	CAIXA DIREÇÃO C ROLAMENTO BROS 150/160	64	JOGO	55	3520
Valor total extenso: tres mil quinhentos e vinte					
35	CÂMARA DE AR ARO 17 TRASEIRO PARA BROS 150	114	UNIDADE	45	5130



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



Valor total extenso: CINCO MIL CENTO E TRINTA REAIS					
36	CÂMARA DE AR ARO 19 DIANTEIRO PARA BROS 150	114	UNIDADE	45	5130
Valor total extenso:CINCO MIL CENTO E TRINTA REAIS					
37	CÂMARA DE AR ARO 21 DIANTEIRO PARA BROS 150	96	UNIDADE	45	4320
Valor total extenso: QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS					
38	CAPA CORRENTE BROS 150 06/08	90	UNIDADE	23	2070
Valor total extenso: DOIS MIL E SETENTA REAIS					
39	CAPA DE BANCO PERSONALIZADA 150 09/17	53	UNIDADE	35	1855
Valor total extenso: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
40	CAPA DE CHUVA	73	UNIDADE	95	6935
Valor total extenso:SEIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
41	CAPACETE 58	75	UNIDADE	110	8250
Valor total extenso: oito mil duzentos e cinquenta					
42	CAPACETE 60	45	UNIDADE	110	4950
Valor total extenso:QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS					
43	CARBURADOR PARA BROS 150 06/08	53	UNIDADE	180	9540
Valor total extenso: NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS					
44	CARENAGEM DO FAROL PARA BROS 150 06/08	43	PAR	95	4085
Valor total extenso: QUATRO MIL E OITENTA E CINCO REAIS					
45	CARENAGEM FAROL BROS 150 09/13 VERMELHA	41	UNIDADE	95	3895
Valor total extenso: TRES MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
46	CHAVE LUZ PARA BROS 150 06/08	43	UNIDADE	75	3225
Valor total extenso: TRES MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
47	CHICOTE INSTALAÇÃO BROS 150 ES 09/12	43	UNIDADE	210	9030
Valor total extenso:NOVE MIL E TRINTA REAIS					
48	COLAR PARTIDA BROS 06/08	35	UNIDADE	145	5075
Valor total extenso:CINCO MIL E SETENTA E CINCO REAIS					
49	COLETOR BROS 150 06/08/12	52	UNIDADE	45	2340
DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
50	COLUNA DIREÇÃO BROS 150 06/08	76	UNIDADE	180	13680
Valor total extenso:TREZE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS					
51	COLUNA DIREÇÃO BROS 160 16	21	UNIDADE	210	4410
Valor total extenso:QUATRO MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS					
52	COPO BENGALA ESQUERDO BROS 150 06/08	28	UNIDADE	120	3360
Valor total extenso:TRES MIL TREZENTOS E SECENTA REAIS					
53	CORPO INGEÇÃO PARA BROS 150	29	UNIDADE	650	18850
Valor total extenso:DEZOITO MIL QUINHENTOS E CNQUENTA REAIS					
54	CORRENTE COMANDO BROS 150 06/08	86	UNIDADE	130	11180



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



Valor total extenso:ONZE MIL CENTOS E OITENTA REAIS					
55	CORRENTE COMANDO BROS 160 09/13	74	UNIDADE	130	9620
Valor total extenso:NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS					
56	CUBO EMBREAGEM PARA BROS 150 06/15	110	UNIDADE	45	4950
Valor total extenso:QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS					
57	CUBO EMBREAGEM PARA BROS 160 16	48	UNIDADE	45	2160
Valor total extenso:DOIS MIL CENTOS E SECENTA REAIS					
58	CUBO RODA DIANTEIRA FREIO A DISCO BROS 160 16	46	JOGO	145	6670
Valor total extenso:SEIS MIL SEISCENTOS E TETENTA REAIS					
59	CUBO RODA TRAZEIRA PARA BROS 150 06/15	46	UNIDADE	240	11040
Valor total extenso: ONZE MIL E QUATERNTA REAIS					
60	DISCO EMBREAGEM PARA BROS 150	106	UNIDADE	40	4240
Valor total extenso:QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
61	EIXO CAMBIO PARA BROS 150	50	UNIDADE	85	4250
Valor total extenso:QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS					
62	EIXO CAMBIO PARA BROS 160	52	UNIDADE	85	4420
Valor total extenso:QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
63	EIXO PINHÃO PARA BROS 150	50	UNIDADE	80	4000
Valor total extenso: QUATRO MIL REAIS					
64	EIXO RODA DIANTEIRA PARA BROS 150	51	UNIDADE	32	1632
Valor total extenso:UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
65	EIXO RODA TRASEIRA PARA BROS 150	49	UNIDADE	32	1568
Valor total extenso:UM MIL QUINHENTOS E SECENTA E OITO REAIS					
66	ELEMENTO FILTRO AR PARA BROS 150	235	UNIDADE	30	7050
Valor total extenso:SETENTA MIL E CINQUENTA REAIS					
67	ELETRO INJETOR PARA BROS 150 09	74	UNIDADE	295	21830
Valor total extenso: VINTE E UM MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS					
68	ENGRENAGEM 3ª PRIMÁRIA PARA BROS 150	39	UNIDADE	88	3432
Valor total extenso:TRES MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
69	ENGRENAGEM 3ª SECUNDÁRIA PARA BROS 150	39	UNIDADE	95	3705
Valor total extenso:TRES MIL SETECENTOS E CINCO REAIS					
70	ENGRENAGEM 4ª PRIMÁRIA PARA BROS 150	39	UNIDADE	95	3705
Valor total extenso:TRES MIL CETECENTOS E CINCO REAIS					
71	ENGRENAGEM 4ª SECUNDÁRIA PARA BROS 150	39	UNIDADE	85	3315
Valor total extenso:TRES MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS					
72	ENGRENAGEM BALANCEIRO PARA BROS 150	72	UNIDADE	90	6480
Valor total extenso:SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



73	ENGRENAGEM COLAR PARTIDA BROS 06/09	68	UNIDADE	160	10880
Valor total extenso:DEZ MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS					
74	ESCAPAMENTO BROS 150 06/08	40	UNIDADE	210	8400
Valor total extenso:OITO MIL QUATROCENTOS REAIS					
75	ESCAPAMENTO BROS 150 09	39	UNIDADE	220	8580
Valor total extenso:OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS					
76	ESCAPAMENTO BROS 160	27	UNIDADE	350	9450
Valor total extenso:NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS					
77	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA BROS 150	112	UNIDADE	260	29120
Valor total extenso:VINTE E NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS					
78	ESPELHO DE FREIO TRAZEIRO PARA BROS 150	81	UNIDADE	95	7695
Valor total extenso:SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
79	ESPELHO FREIO DIANTEIRO PARA BROS 150 CC	39	UNIDADE	120	4680
Valor total extenso:QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS					
80	ESPELHO RETROVISOR(PAR) PARA BROS 150 CC	67	UNIDADE	35	2345
Valor total extenso:DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
81	ESTATOR BROS 150 06/08	37	UNIDADE	230	8510
Valor total extenso:OITO MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS					
82	ESTATOR BROS 150 09/13	37	UNIDADE	265	9805
Valor total extenso:NOVE MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS					
83	ESTICADOR CORRENTE BROS 150/160	83	UNIDADE	23	1909
Valor total extenso:UM MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS					
84	FAROL BROS 150 06/08	45	UNIDADE	75	3375
Valor total extenso:TRES MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
85	FAROL BROS 150 09/12	46	UNIDADE	65	2990
Valor total extenso:DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
86	FAROL BROS 150/160 13/17	29	UNIDADE	120	3480
Valor total extenso:TRES MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
87	FIAÇÃO PRINCIPAL BROS ES 150 06/08	82	UNIDADE	185	15170
Valor total extenso:QUINZE MIL CENTO E SETENTA REAIS					
88	FILTRO COMBUSTÍVEL PARA BROS 150	126	UNIDADE	38	4788
Valor total extenso:QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
89	GUARNIÇÃO TAMPA VÁVULA PARA BROS 150 CC	126	UNIDADE	12	1512
Valor total extenso:UM MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS					
90	GUIA BALANÇA PARA BROS 150 06/08	82	UNIDADE	35	2870
Valor total extenso:DOIS MIL OITOCENTOS E SERENTA REAIS					
91	GUIA VÁVULA PARA BROS 150 CC	82	UNIDADE	22	1804
Valor total extenso:UM MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS					



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



92	GUIDÃO PARA BROS 150	82	UNIDADE	55	4510
Valor total extenso:QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS					
93	IGINIÇÃO BROS 150 06/08	42	UNIDADE	80	3360
Valor total extenso:TRES MIL TREZENTOS E SECENTA REAIS					
94	IGUINIÇÃO BROS 150 09/12	42	UNIDADE	95	3990
Valor total extenso:TRES MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
95	IGUINIÇÃO BROS 160 16/17	42	UNIDADE	95	3990
Valor total extenso:TRES MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
96	INTERRUPTOR NEUTRO BROS 150 06/09	42	UNIDADE	35	1470
UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAASI					
97	INTERRUPTOR PARTIDA BROS 150 06/08	84	UNIDADE	45	3780
Valor total extenso:TRES MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS					
98	JOGO JUNTAS PARA BROS 150 CC	112	UNIDADE	35	3920
Valor total extenso:TRES MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
99	JOGO RAO DIANTEIRO 4MM BROS 150 CC	90	JOGO	50	4500
QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS					
100	JOGO RAO TRASEIRO 4MM BROS 150 CC	90	JOGO	50	4500
QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS					
101	JUNTA ESTATOR BROS 06/08	88	UNIDADE	8	704
Valor total extenso:SETECENTOS E QUATRO REAIS					
102	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO PARA BROS 150 CC	212	UNIDADE	110	23320
Valor total extenso:VINTE TRES MIL TREZENTOS E VINTE REAIS					
103	KIT EMBREAGEM CUB+PLA+DISCO+SEPARADOR BROS 150 06/08	100	UNIDADE	195	19500
Valor total extenso:DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS					
104	KIT MOTOR BROS 160 CC	100	UNIDADE	630	63000
Valor total extenso:SECENTA E TRES MIL					
105	KIT MOTOR BROS 150	76	UNIDADE	410	31160
TRINTA E UM MIL CENTO E SECENTA REAIS					
106	KIT TRANSMISSÃO BROS 160	40	UNIDADE	110	4400
Valor total extenso:QUATRO MIL QUATROCENTOS REAIS					
107	KIT TRANSMISSÃO C RETENTOR BROS 150	40	UNIDADE	195	7800
Valor total extenso:SETE MIL OITOCENTOS REAIS					
108	LAMEIRA DIANTEIRA PARA BROS 150	106	UNIDADE	22	2332
Valor total extenso:DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
109	LAMEIRA TRZ AMORTECEDOR PARA BROS 150	86	UNIDADE	25	2150
Valor total extenso:DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS					
110	LÂMPADA DO FAROL PARA BROS 150 06/08	106	UNIDADE	22	2332



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



Valor total extenso:DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
111	LÂMPADA DO FREIO PARA BROS 150	106	UNIDADE	5	530
Valor total extenso:QUINHENTOS E TRINTA REAIS					
112	LÂMPADA DO PISCA PARA BROS 150	111	UNIDADE	3	333
Valor total extenso:TREZENTOS E TRINTA E TRES REAIS					
113	LAMPADA FAROL BIOLDO PARA BROS 150 09	93	UNIDADE	20	1860
Valor total extenso:UM MIL SEISCENTOS E SECENTA REAIS					
114	LÂMPADA FREIO PARA BROS	92	UNIDADE	5	460
Valor total extenso:QUATROCENTOS E SECENTA REAIS					
115	LAMPADA LANTERNA TRAZEIRA PARA BROS 150	75	UNIDADE	5	375
Valor total extenso:TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
116	LAMPADA PISCA BROS 160	75	UNIDADE	3	225
Valor total extenso:DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
117	LAMPADA PISCA PARA BROS 150	75	UNIDADE	3	225
Valor total extenso:DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
118	LANTERNA TRASEIRA PARA BROS 150	66	UNIDADE	80	5280
Valor total extenso:CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS					
119	LENTE PISCA BROS 160	75	UNIDADE	70	5250
CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
120	LENTE PISCA PARA BROS 150	75	UNIDADE	10	750
Valor total extenso:SECENTOS E CINQUENTA REAIS					
121	LIGA ELASTICA 2.50MM	145	UNIDADE	7	1015
Valor total extenso:UM MIL E QUINZE REAIS					
122	MANETE FREIO PARA BROS 150	82	UNIDADE	12	984
Valor total extenso:NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
123	MANICOTO FREIO PARA BROS 150.	72	UNIDADE	15	1080
Valor total extenso:UM MIL E OITENTA REAIS					
124	MANOPLA LUVA GUIDÃO PARA BROS 150	74	UNIDADE	40	2960
Valor total extenso:DOIS MIL NOVECENTOS E SECENTA REAIS					
125	MESA SUPERIOR DIREÇÃO BROS 150 06/08	68	UNIDADE	195	13260
Valor total extenso:TREZE MIL DUZENTOS E SECENTA REAIS					
126	MODULO PARA BROS 150 09 B21	68	UNIDADE	748	50864
Valor total extenso:CINQUENTA MIL OITOCENTOS E SECENTA E QUATRO REAIS					
127	MOTOR PARTIDA BROS 150 06/08	70	UNIDADE	260	18200
Valor total extenso:DEZOITO MIL E DUZENTOS REAIS					
128	MOTOR PARTIDA BROS 160 13	35	UNIDADE	260	9100
Valor total extenso:NOVE MIL E CEM REAIS					
129	NESSA SUPERIOR DIREÇÃO BROS 160	62	UNIDADE	210	13020
TREZE MIL E VINTE REAIS					



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



130	OLEO 20W50 MOTOR A GASOLINA	200	UNIDADE	20	4000
Valor total extenso:QUATRO MIL REAIS					
131	OLEO HIDRAULICO ATF 500ML	140	UNIDADE	15	2100
Valor total extenso:DOIS MIL E CEM REAIS					
132	OLEO SAE 10W30 MOTOR A GASOLINA	140	UNIDADE	31	4340
Valor total extenso:QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS					
133	PAINEL BROS 160	74	UNIDADE	450	33300
Valor total extenso:TRINTA E TRES MIL E TREZENTOS REAIS					
134	PAINEL COMPLETO PARA BROS 150	58	UNIDADE	450	26100
VINTE E SEIS MIL E CEM REAIS					
135	PARAFUSO 6MM PARA BROS 150	240	UNIDADE	1	240
Valor total extenso:DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
136	PARAFUSO 8MM PARA BROS 150	240	UNIDADE	1	240
Valor total extenso:DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
137	PARALAMA DIANTEIRO BROS 06/08 CORES	60	UNIDADE	70	4200
QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS					
138	PARALAMA DIANTEIRO PARA BROS 150 06/08	42	UNIDADE	70	2940
Valor total extenso:DOIS MIL NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS					
139	PATIM FREIO DIANTEIRO PARA BROS 150 06/17	156	UNIDADE	38	5928
Valor total extenso:CINCO MIL NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS					
140	PATIM FREIO TRAZEIRO PARA BROS 150 06/07	156	UNIDADE	38	5928
CINCO MIL NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS					
141	PEDAL CAMBIO PARA BROS 150	60	UNIDADE	32	1920
Valor total extenso:UM MIL NOVECIENTOS E VINTE REAIS					
142	PEDAL DE PARTIDA PARA BROS	60	UNIDADE	48	2880
Valor total extenso:DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS					
143	PEDALEIRA TRASEIRA PARA BROS 150	60	UNIDADE	50	3000
Valor total extenso:TRES MIL REAIS					
144	PLATOR DE EMBREAGEM PARA BROS 150	62	UNIDADE	48	2976
Valor total extenso:DOIS MIL NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
145	PNEU 2.75/21 MOD. ORIGINAL	62	UNIDADE	230	14260
QUATORZE MIL DUZENTOS E SECENTA REAIS					
146	PNEU 2.75/21 SH31 CROS	48	UNIDADE	210	10080
Valor total extenso:DEZ MIL E OITENTA REAIS					
147	PNEU 2.75/21 WH21 DIANTEIRO BURRACHUDO	48	UNIDADE	220	10560
Valor total extenso:DEZ MIL QUINHENTOS E SECENTA REAIS					
148	PNEU 2.75/18 BURRACHUDO	50	UNIDADE	165	8250
Valor total extenso:OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



149	PNEU 4.10/18 SH31 TRASEIRO CROSS	84	UNIDADE	280	23520
Valor total extenso:VINTE E TRES MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS					
150	PNEU 4.10/18 TRZ MODELO ORIGINAL	126	UNIDADE	230	28980
Valor total extenso:VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS					
151	PNEU 4.10/18 WH 21 TRASEIRO BORRACHUDO	87	UNIDADE	245	21315
Valor total extenso:VINTE E UM MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS					
152	PNEU 4.60/17 RT 36 TRASEIRO BROS 150	87	UNIDADE	255	22185
Valor total extenso:VINTE E DOIS MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS					
153	PNEU 4.60/17 TRASSEIRO BURRACHUDO	87	UNIDADE	245	21315
VINTE E UM MIL E TREZENTOS E QUINZE REAIS					
154	PNEU 4.60/17 TRASEIRO CROS	80	UNIDADE	285	22800
Valor total extenso:VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS REAIS					
155	PNEU 4.60/17 TRAZ. ORIG.BROS 150	66	UNIDADE	230	15180
Valor total extenso:QINZE MIL CENTO E OITENTA REAIS					
156	PNEU 90/90-18 TRASEIRO BORRACHUDO	66	UNIDADE	165	10890
Valor total extenso:DEZ MIL OITOCENTOS E NOVENTAS E REAIS					
157	PNEU 90/90-19 DIANTEIRO CROS BROS 150	68	UNIDADE	220	14960
Valor total extenso:QUATORZE MIL NOVECENTOS E SECENTA REAIS					
158	PNEU 90/90-19 DIANT. BURRACHUDO BROS 150	64	UNIDADE	210	13440
Valor total extenso:TREZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
159	PNEU 90/90-19P DIANT. MOD ORIGINAL BROS	67	UNIDADE	210	14070
Valor total extenso:QUATORZE MIL E SETENTA REAIS					
160	RABETA PLACA TRAZ BROS 150 09/12	68	UNIDADE	45	3060
Valor total extenso:TRES MIL E SECENTA REAIS					
161	RABETA PLACA TRAZ BROS 150 06/08	68	UNIDADE	48	3264
Valor total extenso:TRES DUZENTOS E SECENTA E QUATRO REAIS					
162	RAIO TRASEIRO 4MM BROS 150	145	UNIDADE	50	7250
Valor total extenso:SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
163	REFIL BOMBA GASOLINA PARA BROS 150	120	UNIDADE	145	17400
Valor total extenso:DEZESETE MIL E QUATROCENTOS REAIS					
164	RELÊ PISCA PARA BROS 150 CC	91	UNIDADE	29	2639
Valor total extenso:DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS					
165	REPARO BALANCEIRO BROS 150 06/12	106	UNIDADE	35	3710
Valor total extenso:TRES MIL SETECENTOS E DES REAIS					
166	REPARO CAPACETE	68	UNIDADE	15	1020
Valor total extenso:UM MIL E VINTE REAIS					
167	REPARO VELOCIMETRO PARA BROS 150	106	UNIDADE	28	2968



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



Valor total extenso: DOIS MIL NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS				
168	RETENTOR BENGALA PARA BROS 150 CC	127	KIT	2286
Valor total extenso: DOIS MIL DUZENTOS OITENTA E SEIS REAIS				
169	RETENTOR EMBREAGEM PARA BROS 150	114	UNIDADE	1140
Valor total extenso: UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS				
170	RETENTOR EMBREAGEM PARA BROS 150 CC	87	UNIDADE	870
Valor total extenso: OITOCENTOS E SETENTA REAIS				
171	RETENTOR RODA DIANTEIRA PARA BROS	87	UNIDADE	2001
Valor total extenso: DOIS MIL E UM REAIS				
172	RETENTOR RODA TRAZEIRA PARA BROS 150	87	UNIDADE	2001
Valor total extenso: DOIS MIL E UM REAIS				
173	RETENTOR TAMPA VÁLVOLA PARA BROS 150	120	UNIDADE	1200
Valor total extenso: UM MIL E DUZENTOS REAIS				
174	RETENTOR VÁLVULA PARA BROS 150 CC	240	UNIDADE	2400
Valor total extenso: DOIS MIL E QUATROCIENTOS REAIS				
175	RETIFICADOR BROS 150 09	68	UNIDADE	4760
Valor total extenso: QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS				
176	ROLAMENTO 6203 PARA BROS 150	136	UNIDADE	2040
Valor total extenso: DOIS MIL E QUARENTA REAIS				
177	ROLAMENTO 6301 PARA BROS 150	197	UNIDADE	2955
DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS				
178	ROLAMENTO BALANÇA AGULHA PARA BROS 150	117	UNIDADE	1872
UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS				
179	ROLAMENTO VIRABRAQ. AGULHA PARA BROS 150	62	UNIDADE	4340
Valor total extenso: QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS				
180	SANFONA BENGALA 21 D BROS 150	64	UNIDADE	2880
Valor total extenso: DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS				
181	SENSOR OXIGENIO BROS 150 09	64	UNIDADE	3072
TRES MIL E SETENTA E DOIS REAIS				
182	SENSOR TEMPERATURA BROS 150 09	62	UNIDADE	2976
Valor total extenso: DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS				
183	SEPARADOR DISCO EMBREAGEM PARA BROS 150	63	UNIDADE	1071
BOSCH Valor total extenso: UM MIL E SETENTA E UM REAIS				
184	SEPARADOR ROLAMENTO TRAZEIRO PARA BROS 150	63	UNIDADE	1071
UM MIL E SETENTA E UM REAIS				
185	SOM LOMBIDA PARA BROS 150	60	UNIDADE	5700
Valor total extenso: CINCO MIL E SETECENTOS REAIS				



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



186	SOQUETE FAROL PARA BROS 150	107	UNIDADE	20	2140
Valor total extenso: DOIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS					
187	SUPORT PISCA TRZ DIAN BROS 160	60	UNIDADE	12	720
Valor total extenso: SETECENTOS E VINTE REAIS					
188	SUPORTE PEDALEIRA TRASEIRA PARA BROS 150	31	UNIDADE	50	1550
Valor total extenso: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS					
189	TAMPA ESTATOR BROS 06/08	32	UNIDADE	85	2720
Valor total extenso: DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS					
190	TORNEIRA GASOLINA PARA BROS 150	32	UNIDADE	35	1120
Valor total extenso: UM MIL CENTOS E VINTE REAIS					
191	TUBO INTERNO BENGALA PARA BROS 150 06/08	64	UNIDADE	130	8320
OITO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS					
192	TUCHO BALANÇA PARA BROS 150	66	UNIDADE	32	2112
Valor total extenso: DOIS MIL CENNTO E DOZE REAIS					
193	VARETA FREIO TRAZEIRO PARA BROS 150	64	UNIDADE	28	1792
Valor total extenso: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
194	VELA CPR8EA-9 PARA BROS 150	186	UNIDADE	30	5580
Valor total extenso: CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS					
195	VIRABREQUIM BROS 150	60	UNIDADE	450	27000
Valor total extenso: VINTE E SETE MIL REAIS					
196	VOLANTE BROS 150 06/08	62	UNIDADE	280	17360
Valor total extenso: DEZESETE MIL TREZENTOSS E SESSENTA REAIS					
197	VOLANTE BROS 150 09/13	38	UNIDADE	280	10640
Valor total extenso: DEZ MIL SEISCENNTOS E QUARENTA REAIS					
198	CAPA BANCO PRETA PARA BROS 150	97	UNIDADE	35	3395
Valor total extenso: TREZ MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
199	BOMBA GASOLINA PARA BROS 160 16	36	UNIDADE	280	10080
Valor total extenso: DEZ MIL E OITENTA REAIS					
200	BENGALA XTZ 125	31	UNIDADE	125	3875
Valor total extenso: TREZ MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
201	PISCA DA BROS 160 DIANTEIRO	42	UNIDADE	28	1176
Valor total extenso: UM MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS					
202	PISCA DA BROS 160 TRAZEIRO	42	UNIDADE	28	1176
REISValor total extenso: UM MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS					
203	PISCA DIANT./TRAZ. DA BROS 150	76	UNIDADE	20	1520
Valor total extenso: UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS					
204	PISCA BROS 160 DIAN. DIREITP TRA ESQUERDO	12	UNIDADE	28	336
Valor total extenso: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



205	PISCA BROS 160 TRAZ DIREITO DIANTEIRO ESQUERDO	12	UNIDADE	28	336
Valor total extenso: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
206	PISCA MODELO ORIGINAL PARA BROS 150 06/08	20	UNIDADE	20	400
QUATROCENTOS					
207	SERVIÇOS ROLAMENTO BALANÇA PARA BROS	67	UNIDADE	15	1005
Valor total extenso: UM MIL E CINCO REAIS					
208	MANETE EMBREAGEM BROS 150.	4	UNIDADE	12	48
Valor total extenso: QUARENTA E OITO					
209	SERVIÇO EXTRAÇÃO DE PARAFUSO BROS 150	65	UNIDADE	25	1625
Valor total extenso: UM MIL SEISSENTOS E VINTE E CINCO					
210	SERVIÇO INSTALAÇÃO PARA BROS 150	39	UNIDADE	45	1755
Valor total extenso: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO					
211	SERVIÇO LIMPEZA CARBURADOR PARA BROS 150	65	UNIDADE	10	650
Valor total extenso: SEISCENTOS E CINQUENTA					
212	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICO PARA BROS 150	61	UNIDADE	25	1525
Valor total extenso: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
213	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FILTRO PARA BROS 150	62	UNIDADE	6	372
Valor total extenso: TREZENTOS E SETENTA E DOIS					
214	SERVIÇO PATE FORÇA PARA BROS 150	124	UNIDADE	60	7440
Valor total extenso: SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA					
215	SERVIÇO RECUPERAÇÃO PONTA QUADRO PARA BROS 150	62	UNIDADE	35	2170
Valor total extenso: DOIS MIL CENTO E SETENTA					
216	SERVIÇO REGULAGEM VALVULA PARA BROS 150	62	UNIDADE	13	806
Valor total extenso: OITOCENTOS E SEIS					
217	SERVIÇO REVISAO EM GERAL PARA BROS 150	124	UNIDADE	65	8060
Valor total extenso: OITTO MIL E SESSENTA					
218	SERVIÇO TROCA CAPA DO BANCO PARA BROS 150	68	UNIDADE	15	1020
Valor total extenso: UM MIL E VINTE					
219	SERVIÇO TROCA DE BIELA PARA BROS 150	68	UNIDADE	18	1224
Valor total extenso: UM MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO					
220	SERVIÇO TROCA DE BUCHA BALANÇA PARA BROS 150	65	UNIDADE	18	1170
Valor total extenso: UM MIL CENTO E SETENTA E SEIS					
221	SERVIÇO TROCA DE CAMARA DIANTEIRA PARA BROS 150	105	UNIDADE	12	1260
Valor total extenso: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA					
222	SERVIÇO TROCA JOGO DE DIREÇÃO PARA BROS 150	64	UNIDADE	18	1152



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



Valor total extenso: UM MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS					
223	SERVIÇO TROCA RETENTOR BENGALA PARA BROS 150	63	UNIDADE	18	1134
Valor total extenso: UM MIL CENTO E TRINTA E QUATRO					
224	SERVIÇOS DESEMPENO DE QUADRO BROS 150	37	UNIDADE	300	11100
Valor total extenso: ONZE MIL E CEM					
225	SERVIÇO EXTRAÇÃO PARAFUSOS BROS	62	UNIDADE	35	2170
Valor total extenso: DOIS MIL CENTO E SETENTA					
226	SERVIÇO FORÇA-ABERTURA DO MOTOR PARA BROS	56	UNIDADE	65	3640
Valor total extenso:TRES MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS					
227	SERVIÇO INSTALAÇÃO-REVISAO PARA BROS	66	UNIDADE	110	7260
Valor total extenso:SETE MIL DUZENTOS E SECENTA REAIS					
228	SERVIÇOS JOGO DIREÇÃO PARA BROS	59	UNIDADE	18	1062
UM MIL E SECENTA EDOIS REAIS					
229	SERVIÇOS REGULAGEM VÁLVULA PARA BROS 150	63	UNIDADE	12	756
Valor total extenso:SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
230	SERVIÇOS REMENDO BROS 150	120	UNIDADE	12	1440
Valor total extenso:UM MIL QUATROCENTOS E QUARETA REAIS					
231	SERVIÇOS ROSCA PARA BROS	64	UNIDADE	25	1600
Valor total extenso:UM MIL E SEISCENTOS REAIS					
232	SERVIÇOS SOLDA PARA BROS	72	UNIDADE	25	1800
UM MIL E OITOCENTOS REAIS					
233	SERVIÇOS TROCA BUCHA BALANÇA PARA BROS	67	UNIDADE	18	1206
Valor total extenso:UM MIL DUZENTOS E SEIS REAIS					
234	SERVIÇOS TROCA DE DISCO EMBREAGEM PARA BROS	82	UNIDADE	25	2050
Valor total extenso:DOIS MIL E CINQUENTA E QUETRO REAIS					
Total :				1.476.772,00	

Valor total da cotação por extenso :

um milhão quatrocentos e setenta e seis mil setecentos e setenta e dois reais